

Handläggare
Maria Sjögren
Astrid Bachs

Yttrande över motion från (MP) - Bygg en cykellekplats i Lunds kommun

Förslag till beslut

Tekniska nämnden beslutar

att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att beakta tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse vid besvarandet av motionen.

Sammanfattning

I en motion från Miljöpartiet föreslås att tekniska nämnden ska ges i uppdrag att utreda möjligheterna att i Lunds kommun etablera en cykellekplats. Tekniska förvaltningen ställer sig positiv till förslaget men anser att även barn- och skolförvaltningen samt serviceförvaltningen bör engageras i en sådan utredning samt att kommunkontoret bör vara sammankallande.

Underlag för beslutet

- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-04-21
- Motion (MP) - Bygg en cykellekplats i Lunds kommun 2023-03-30.

Ärendet

I en motion från Miljöpartiet föreslås att tekniska nämnden ska ges i uppdrag att utreda möjligheterna att i Lunds kommun etablera en cykellekplats som i miniatyr återspeglar en reell trafikmiljö och reella trafiksituationer i syfte att under lek lära barn bli duktiga och säkra cyklister. Detta ska även få fler barn att röra på sig mer och cykla till skolan i större utsträckning.

Bakgrund

Tekniska förvaltningen arbetar med att främja cykel som transportmedel till skolan genom att skapa säkra och trygga skolvägar. Förutom den fysiska trafikmiljön arbetar tekniska förvaltningen med att på olika sätt uppmuntra till aktiva färsätt till och från skolan. Detta görs bland annat genom att anordna en gå- och cykelutmaning i

samarbete med barn- och skolförvaltningen som riktas till kommunens grundskolor.

En "Cykellekplats" kan både vara en vanlig kommunal lekplats där barn kan använda sin egen medhavda cykel som lekredskap på olika sätt, eller så kan det vara mer av en verksamhet där det går att låna cyklar. Projektet "Cykelvänlig skola" har i ett inspirationsmaterial kategoriserat befintliga cykellekplatser i fyra olika kategorier; trafiklekplats, cykellekplats, cykellekbanda och pumptrack.

Utifrån motionens intentioner samt via kontakt med motionären är det som efterfrågas det som "Cykelvänlig skola" kategoriserar som en trafiklekplats. En trafiklekplats är en trafikmiljö i miniatyr där barn kan öva på att cykla i trafiken. Lekplatsen kan vara utformad för mindre barn som "Cykelsafari" i Folkets Park i Malmö eller för lite äldre barn som Barntrafikskolan i Helsingborg.

En trafiklekplats byggs oftast på en plan asfaltsyta, ibland finns det möjlighet att låna cyklar och personal som tar emot och instruerar besökarna i användandet. Om en trafiklekplats ska vara användbar i skolundervisningen måste det finnas tillgång till cyklar och gärna också bemanning och handledning.

Föredragning

Tekniska förvaltningen ställer sig positiv till att utreda möjligheten att etablera en cykellekplats i Lunds kommun. För att utreda vilken typ av utformning som bäst skulle gagna barn i Lund och med skolorna som särskild målgrupp anser tekniska förvaltningen att fler förvaltningar bör engageras. Mobilitetsservice på serviceförvaltningen har redan idag en klassuppsättning cyklar till utlån för större barn och barn- och skolförvaltningen är bäst lämpade att svara på hur deras behov och möjligheter att ta sig till en trafiklekplats skulle se ut, och för vilken åldersgrupp det är mest relevant och möjligt. Då detta kan tänkas bli en ny och förvaltningsöverskridande verksamhet inom kommunen bör utredningen samordnas av kommunkontoret.

Beredning

Ärendet har beretts av tekniska förvaltningen samt i kontakt med serviceförvaltningen samt barn- och skolförvaltningen.

Barnets bästa

En cykellekplats i Lunds kommun skulle vara till gagn för barn.



Ekonomiska konsekvenser

Att utreda möjligheterna att i Lunds kommun etablera en cykellekplats hanteras med befintliga personalresurser och ryms därmed ram. Kostnaden för anläggning och drift av en cykellekplats står i relation till storlek och ambitionsnivå vilket tas fram i en eventuell utredning.

Mikael Fritzon
Teknisk direktör

Karl-Oscar Seth
Stadsträdgårdsmästare

Johan Gomér
Gatuchef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

För kännedom:
Akten